



ESTADOS FINANCIEROS  
CONSEJO DE EVALUACIÓN DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
(CIFRAS A PESOS)

| RUBROS   | 2019               | 2018             |
|--|--------------------|------------------|
| <b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>  |                    |                  |
| ORIGEN   | 6,669,262          | 7,412,100        |
| Impuestos  | 0                  | 0                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                  | 0                |
| Contribuciones de Mejoras  | 0                  | 0                |
| Derechos   | 0                  | 0                |
| Productos  | 0                  | 0                |
| Aprovechamiento  | 0                  | 0                |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios  | 0                  | 0                |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de | 0                  | 0                |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                             | 6,669,262          | 7,412,100        |
| Otros Orígenes de Operación  | 0                  | 0                |
| APLICACIÓN   | 6,669,487          | 7,408,100        |
| Servicios Personales   | 5,447,732          | 6,090,769        |
| Materiales y Suministros   | 38,179             | 31,600           |
| Servicios Generales  | 1,183,576          | 1,285,731        |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 0                  | 0                |
| Transferencias al Resto del Sector Público   | 0                  | 0                |
| Subsidios y Subvenciones   | 0                  | 0                |
| Ayudas Sociales  | 0                  | 0                |
| Pensionamientos y Jubilaciones   | 0                  | 0                |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0                  | 0                |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                  | 0                |
| Donativos  | 0                  | 0                |
| Transferencias al Exterior   | 0                  | 0                |
| Participaciones  | 0                  | 0                |
| Aportaciones   | 0                  | 0                |
| Convenios  | 0                  | 0                |
| Otras Aplicaciones de Operación  | 0                  | 0                |
| <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>   | <b>(225)</b>       | <b>4,000</b>     |
| <b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>  |                    |                  |
| ORIGEN   | 0                  | 0                |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0                  | 0                |
| Bienes Muebles   | 0                  | 0                |
| Otros Orígenes de Inversión  | 0                  | 0                |
| APLICACIÓN   | 1,169,454          | 0                |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0                  | 0                |
| Bienes Muebles   | 0                  | 0                |
| Otras Aplicaciones de Inversión  | 1,169,454          | 0                |
| <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>   | <b>(1,169,454)</b> | <b>0</b>         |
| <b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>  |                    |                  |
| ORIGEN   | 2,181,196          | (168,046)        |
| Endeudamiento Neto   | 0                  | 0                |
| Interno  | 0                  | 0                |
| Externo  | 0                  | 0                |
| Otros Orígenes de Financiamiento   | 2,181,196          | (168,046)        |
| APLICACIÓN   | 180,972            | (2,511)          |
| Servicios de la Deuda  | 0                  | 0                |
| Interno  | 0                  | 0                |
| Externo  | 0                  | 0                |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 180,972            | (2,511)          |
| <b>FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>   | <b>2,000,224</b>   | <b>(165,535)</b> |
| <b>INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>                                 | <b>830,545</b>     | <b>(161,535)</b> |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO  | 362,739            | 524,274          |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO   | 1,193,284          | 362,739          |

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

LCP, Catalina Mendiola Marcelo  
Contador Asistente

Mtra. Amalia Galvache Santacruz  
Coordinación de Administración y Finanzas

Dra. Amalia Damián González  
Directora General